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má Jam na skladě všecnny byliny ko

Hnky všelijaké thé kapky olejíčky

íťávičky prášky mastě náplaatě
'flaatry) vodičky pilulky zkrátka vše

ío do lékárny patří Připravuji té
rozličné mazání pro lidské neduhy
iéčebniny pro domácí zvířata a vět-1- 1

n dílem trefím dy na to pravé
Léků Severovýcha jiných t z patent
ních mám též hojný výběr jakož 1

barvy štětce olej na barvení l na stro-'-e

zkrátka vše co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vě

cf z kterých se recepty připravují at

jsou jiz z Cech anebo od doktoru zdej- -

Sích Dlouholetý cvik mně da! mno-

hou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhoa — Zvláštní

'
starostlivost věnuje receptům
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veřejný notíiř
VE WILBER NEB

nřkolika Ih Mlel alijr # poptali

jik M n&rn vlern (jaří § pokaMá
iřltiell naifrtm pánovi kraanf i
tiáoitjt dar
llnod rtafjtM po naJern příčno-!- u

isrnlll n4 do koaleta sv Mr
V% itivlijr to naliv kraan Tam

nam také ttkaitll poklal altvné ob
a a a a a n a ii

( t)fnatkP leji chován v kapu
tvliatl ppvní a dobře opatření
I laali )m mile dřti nal nesíeť
n ý tn rnnoldtvím drahého kamení

thU a atřllira kriort ji h n&dcíi

všelikých I al od třpytu a lesku

oři přechanelv
Také tam mřli dvanácte panclřA

( rytího tlata řemeslné udělaných
drahfm kamením krAane vyklida-njc- h

kterťl pancíře na se téře
dvanicte ncjvznesenéjlích partf

kdy I o procesí kráčejí ta nebesy

nesenými nad Tilem holím a tn o

svátcích panny Marie a v den na

neliti vstoupeni Pánř
Také Jsem tam vidřl milé dřti

roh JednoroIcAv nevídané velikosti
A to hýla skoro nejvíácnřjsí vře ce-třh- o

pokladu
Když Jsme e na všecko podí-

vali ukázali nám hrob sv Marka

patrona obce benátské a mnohé

krásné vřci v kostele téhož svaté

ho

Odtud pan Lev odebral se do

komnat dožecích kde dlouho pa-

hýl jednaje doletem a jeho ra-

dou o záležitostech pana Jiříka na-

šeho milostivého krále A myslím
ie dohře pochodil nebof se vrátil
veselou

Dosti dlouho isme si v Benát
kách pobyli a jeíté jsme se nemo

bii dost vynadiviti co všeho lam

bylo: hemžení na vodách člunňv a

lodio rozmanitých a krásné vypra-

vených s nebesy i bez nich i lodí

velikých a korábu jež přivážely t
dalekých zemí sboží a drahé koře

ní staveb předivných jednak pro
krásu jednak pro tvrdost podivu
bodných A coi těch krámu krás-

ných se zbožím zvláště zlatým a

všelikých sametu a brokátu!
Viak jsem tu koupil krásné

poucofky (jemný závoj) nebožklm
sestře % mtce a po krásném prstén
ku a zlatý řetízek s turkýsem který
pak nosila vaše bába a nyní bo

nosí vaíe máti" —

Děti teu řetízek dobře malý
nicméné musila jim jej matka zvlá
Sté okázati a prohlížely si jej be

dlivě

"Také jsme se velico divili" po
kraSoval děd "některým obecním
stavením i niebi nejkrásnějSí byl

palác samého dožele nejdelií pak
bylo několik honu dlouhé kdež

měla obeo zásobu zbraně a jiných
potřeb válečných
Tolik zbraně a zbroje milé děti

jako tam bylo lebek (přilbice)
brnění plátu pancířů fitftfi kopí
raeco a koti jakož i velikých pra
ků jakživ Jsem neviděl a neuvidím
A což plachet lodních a lan a pro-

vazu a jiného náčiní lodního jehož
neumím ani pojmenovali bylo na

shromážděno v tom stavení
I viděli jsme očitě jaká to moc

ná a bohatá obeo a nedivili jsme
se proč jedno město vykonává ta
kovou mocnou vád'J po víera moři

t v mnohých dalekých zemích
Zrovna před vánocemi bylo

1466 rozloučili isme se a tímto

krásným městem na než nikdy ne

zapomenu a jeii jsme po moři až

do městečka Mestria Odtud jsme
ili víichni pěšky i sám pan Lev

do Tervisia kdež na náa čeleď

koňmi a se vííra nákladem čekala
V tom Tervisia bylo čtyři sta mlý
ah t nichž skoro viecku mouku

dováželi do Benátek
V Tervisia sedli jsme opět na

koně a pak vtbQru na 46lnoo
Jak jsme si vám milé děti ten

krále výskali! To jsme juž doma

mířili do vlasti do drahých Cech

I jeli jsme nejprve rovinou pak

jsme ae dostali do vysokých
hor ieZ šlovou AIdv

(Mí německá)
Tu uí Jsme neviděli takových

obzvláštních A nevídaných věcí

akn dostid Jep nám bylo div- -

no kdyl Jsme těmi horami r zemi

korulanské jeli Jo jsme málo koho

viděli JenI by neměl vole

Pak jsme přijeli do města Vllla- -
—

ca (Beljak) A odtud do hraženého

nevelkého města ťelovce
Z korutanské země dostali jsme

ae do Štýrska A to do města Hrad-

ce štýrského Tenkráte tam zrovna

meškal císař německé f ÍŠe Fridrich

toho jména IV strýc někdy našeho

českého krále Ladislava jak jsem
se také o něm nejednou zmínil

Pamatujete li si" —

Ano ano Cechové mu jeli pro
nevěstu do francké země " zvo-

lali mladiství panicové
'Tak tedy císař tam byl se svým

Ivorem A vévodové satf Arnošt a

Albert pasovský biskup a mnoho

pánu A rvtířu většinou samých
Némeň I strojili vám tam zrovna

velký turnay — Hozuml se že

jsme so před íraňky nestavili aby-

chom se jen dívali ale přihlásili
jsme se také"
Panicové oba zatleskali radostí a

Jaroslav zvolal:
Ab ož pan Kolovrat Žehrov- -

" ol
ský —

"Ah nezapomněli jste na něj —

Ovšem ovšem Že nescházel a uká

zal že (7cši také něco svedou A

byl ten turnaj takový že vždy de-

set rytířů jelo proti desíti jiným a

tu pak nastalo veliké klání

Saský vévoda Alber půjčil panu
Kol o vratoví svébo válečného koně

ale zle se mu půjčka vyplatila
Pana Kolovrata postavili zrovna

proti nelsilněišímu Němci nebo
a

naši protivníci byli samí Němci
A byl vám ten Němec jako hora

veliký a silný a nejslavnější v tur-

najích protože dosud nepřemože-n-

Itytíř ten se jmenoval Kiembe'-

ger dobře si pamatuji
Pokrmováni

Nofá řeská ORada

Čtenářové naši četli dojista návrh

p Heinze na vyhledání místa pro
založení nové české osndy Má--li

se úmysl ten uskutečiíiti jest zapo-

třebí aby se přikročilo k dílu k či-

nu skutku Nechť tody ti kdož by
se hodlali k osadě pripojiti přihlásí
se neodklřdně aby se vidělo zdali
se co má neb mů?e podniknouti
Každý může přibláAku zaslati k ku

Západu a jeho jméno bude

uveřejněno Nechť se hlásí jen ti

kdož hodlají osady se súčamniti a

jsou pohotově když by k tomu do
šlo dolar neb dva na výloty zvole

ných k tomu cíli vyslanců k vyhle
dáni místa přispěli Nethledá-l- i se

takových aspoň 50 neb 100 bylo by
ovsem zbyteftno co podnikali neb o

úmyslu tom psáti a jiné látce místa

ujímali Až posud přihloaili ae:

J V lleinz Denver Colo
F Tria AlleKhany Citv Pa
K Stochl Brainard Neb
Jos Novotný Mantador N Dak

Ant Vejvoda Allepjhany Cy Pa
John Polanský Davenport la
Frank Focher Pueblo Colo
Vino Focher „ „
John Ceplecha Geranium Neb

Václav Kadlee Wilber Neb

Jan Cech Globeville Coio

Vác Věneček Denver Colo

Severovy prásky proti bolestem

hlavy pomohou vždy Mějte je po
ruce

Laciná jízda na západ
Dne 4 a 18 prosince prodávali

bude Union račího dráha zpáteční
llslky prvé třídy do všech stanic v

Kans is Nebraska Colorado VVyo-min- g

a Utah za polovinu obyčejné

ceny a dodatkem dvou dolarů Ctěte
o zázračném pokroku v zavodňova-

ných krajích blíže tratí Union Pacific
i ni i:-
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"Jeli jsme přes lířescii" tak sta-

rý vladyka Merihorký pokračoval
ti svém vypravování "do města

Verony kde! jsme si prohlédli pa-

lác někdy krále Délřicha) Ale

jak jsme se podivili kdyl jenom

zbytky a rozvaliny jsme zahlédli

místo krásného bradu královského

na jiký jme se těšili
Vsak i a těchto zbytku bylo pa

trno že krále Dřtřichftv hrad byla
stavba obrovská a veliká velmi

Z v erony jeli jsme do Padovy
města odkud pan Lev poslal htasa

tele do Benátek aby vévodovi obce

benátské nás ohlásil Sotva že ale

nás hlasatel ujel na moři dvě míle

potkal vévoda kancléře plovoucího
na krásném korábě Jel ni nám

naproti neboť vévoda jemuž také

dože říkají odjinud se dověděl že

jme v Padově a proto poslal své

ho kancléře aby nás uvítal a záro

veň svébo pana omluvil jenz pro
mnohá zaneprázdnění nemohl sám

přijeti
Ale tu jtiiLe se juž počali chy-

stali na cestu do Čech

Na rozkaz pana Lva zavedl jsem
čeládku již v Benátkách nebylo
zrovna nutno i koně po suchu do

Tervisia (Treviso) ťeta byla zlá

a byl jsem tuze rád kdjž jsme se

dostali do Tervisia kdež jsem lid

nái a krvi ě i všecky vaky naše ne-

chal v hospodě "U červené věže"

dobře se na ni pamatuji
Pak jsem pospíchal za panem

Lvem a jeho druŽin ju do Benátek

To město milé děti je div svě-

ta je krátmé mocné a bohatě a co

nejzvláítnéjšího že je skoro všecko
na vodě na moři vystavěné
Koní a vozu tam není potřebí

neboť po ulicích se jezdí na loď-

kách a jen málo je tam pdvné pu-

dy Jediný rynk tam a to před
kostelem sv Marka mramorem

dlážděný
A nejen domy ale i veliké palá-

ce jsou na kolech ve vodě zaraže-

ných vystavěny a všecko dílem ře-

meslným bevídaným Nebo věru

lak krásných a bohatých domu

plných mramoru a zlata a jiných
kovu a krásného malování nikde

jsem nespatřil
A má to město vládnoucí mno-

hými zeměmi za mořem i ostrovy
také to neobyčejné že tu nepanuje
ani král ani císař aniž jakýžkoliv

kníže "jiný —

"íiekl jsi že vévoda" vpadl Vá-

clav dědovi do řeči
"VAak to jen volený úředník a

bohatých šlechticů benátských jen!
má jen název vévody nebo li dože

ale té moci nemá jako jinde kntža

ta nebo králové

Nicméně je to úřad velíc vzne

šený an mnoho slávy a mnohou

poctu přináší & proto je také ode
všech žádaný
Tenkráte kdyl jsme do Benátek

přibyli bylo začátkem měsíce pro
since byl dože tem Krišlof Maurus

(Moro) jenž náa přijal velkou po-

ctivostí neboť jak sám pověděl
velice si vážil našeho krále pana
Jiříka slavné paměti pro jeho moc

a vladařskou moudrost
Ten dože každého jitra postlal

1 Tbeulůrloa
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Zcnskd nemoci priinr- -

atlmMM pak zt"" 'fo' }t]iU
afch ťHimflí"' hfHnrif'h wUirsnl říhy

hlckoll t?f!
ilCTUintlHlUltH řrtVlHkU v4
frťh mraulo-- f ťSt& nuhíf otfkllojr
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SkrlíftVky r r-r- i laiemrlcl t

ívivríř (trtohit ťt So?

I - L i Mil

lKiliikr nu nohou nenii ry
YrCay íálkyívrab křtíce všedi-t- i

nemoci Wní krevní fxUlrnní

Jerr5 KrtriUtitrl I t ttOQ

JtcH ítíle iirmvťiif niiilomyslal ochabl

rfftl( uítelto tohoto

revnintiamiK (urM Jánutní
KrfiCC ti k Sin v boule ůuihle hU

rhint % bolesti p prtnu v řádech klou- -

Jjecn a koštu n ouiiram

Kfti Jpt trt nellenSÍ dooiiící mazáni

pfstk a kámen moovy a
UfiZavkll Lavinová obtížné a kr
▼avé moření zánft a jiná nemoci ledvin

Vl&ÍJlBtů
Berer&a SíUlsl Udcin a jater ti $1S5

Iepííího léku proti tí m nemocím nelze

připravitL

Rány a Dolakyraié opary aPá

Vniny odřeniay vředy bnU boláky boji
tifterova Miť nn rany a bolutita tSe

Maaťtatoosvi-dřil- a so vikycky každý JI

chválí

letní choleru koliku 2alu

rrOJCni dcCuí křeře bolesti T itřc
trách a lánSt etíev odstraní rychle a típlni

Settrůt lék proti choUH d prBJmit
ra 50 a 2Óc Odstraňuje bolesti pH tn5

eíčníra toku

it zastaralou zácpu a bolesti
Jlalaril hlavyzlatoužllu žlouten-

ku ílutá skvrny ▼ obliřejl nadímánt é

a mdloby I nemoci žen léčí výteín
Hettruv Životni EaUám ta 7Se

Každá žena by mčlazkusitl tohoto lélíu

i imi bolesti žaludku
AJUUaiUfc A Jiuiu aeziUivnoBt

slabou? 1 vrhnutí odatrafinja
Severina laluiUni liořki ta $100 a 60c

Znamenitý íl itet ▼stáří a po nemoci
arftznó koíní vyrážky 1 liSjaSVraD bojí rychle

Serorova ilatS'proti tvrabu atyraUnin&m
za 60c

7C1 yA í bolaví bIzící řervení a

éuayai zanleenóm zhojí brzy
Beverova tlatd matfna ofi ta Í6e

Vypadávání vlasů £ iůpy
ft

vyraženiny zamezí tam kdo pomoc Jest
nWná Směniv tititet tlnvl ta 9100
Kdo chce míti vlasy hebké a Jemná

tomu seodporučule krásné vonící
Beverota pomáda na vinny ta tSe

Bolesti zubů ÍTíSřAíSJíJ:
kjfprtti boUnl tuhU ta %c Kdo che
mítl zuby řimé blld a pevné diíané i li-

bou vftníz únt ať si koupí ileterůe priitk
M tuhy ta Vc

CUÍAnlmi kříž bolesti ▼ Jednom
místí křeé a revmatls-mu- l

1 Zfínal svalfi bolentl v pnou a ▼ zá
dech odítrani titrerora Hojivá náptatt H
fiattr ta &&

Rozpraskané ESkSA™aa
vyrážku po holení hojí Brrtrora růlvtd
masť ta 25c

rychle a JIU5ootfaní fi+
KUTÍ OKa terův niítid kuřícA ok ta
25 centu

Slntm poorn na
Majetníky dobytka i - w- -

rír jtirt hojíc! )tnlm-n- t ta
nazaol pro knnA 8v'r4v Kif prilt W

lvi ah4rerori) KarbotoTor maf pro doby-
tek na rúny a boUU aa &ju

likr trto ioii na
rtnoh bikv Kd )cbbchKia npfil tam
nnaf Um Jo lWmo To errfu KJo poílo 5'
id6 vbrtl kk ta C Eiprcxn nikrtf
nTypláoítnMx-ljx1nlfn-

n dám uluíné Tlxxly
Iterfrar TUmtí-nwi- k klntř roxdárin !

kaif rok tiirraa ťnlí na ohjiwlníirkr
mulit bf ywwMfciif npod Na kaliWra obalu a
na kaidáatirl jvt Jméno

W P SEVERA

CEDAR RAPID3 IA

KooJt tkrenrj 'ék

Vlciiny prtea nntárak Jainn tvářaná bndoa )
iprlvaé TYřlwny rsniM na posomaa pajcnja
m vtlml nUki úroky a na vjhodoi iplátkr i
tapaja níkollk polehUvých pojlitujlelch a ptf
pUtbUb ipolnCnoatt DloaboUti aknloaost

tomto obora xnbnípořoj řádná vyHmol obchod

lima tvíř-náh- o Knpa]t-l- l neb prodvto
hlwto m a nf 1—

Nojlepší lékárna
V CRKTE NEB

jest lékárna

F NEDĚLY 1

Pravé čerstvé a čisté léky se pouze

orodávají Recepty připravovány jsou
a důkladnou pečlivostí zkuSeným lé-

kárníkem
VHtekna Itthi Ufina j$ou na tkltid}

Ceny eo nrinirněM

I)U J S LONG

traduj T likáral od 11— lt bodla dopotodno a

d 1 do 4 odoL

"Viciéli jste
'Eciipscr

4 W Cnnlk 1

vát o aU'ta p"nM
Bieonoa vo v tm
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